Ad quartū sic procedit. Videt q inueniēter spēs gula distiguatur a Grego. q. 30. moral. dicit. Quinq̄ modis nos gula vitium tētat: ali-

quando nāq̄ indigentie tempora p̄uenit: aliquando latitior: es cibos q̄rit: aliquādo q̄ sumēda sūt p̄parari accurat⁹ appetit: aliqui i ipa q̄ritate sumēdi mēsurā refectionis excedit: aliquando ipso estu imensi desiderij aliquis peccat. Et continentur in hoc versū. **P**̄p̄opere laute nimis ardentē studiose. **P**̄dicta enim diuersificantur s̄m diuersas circumstantia. sed circumstantie cum sint accidentia actuum non diuersificant speciem. ergo s̄m p̄dicta non diuersificantur species gula. **C S** . Sicut tempus est quedam circumstantia: ita et locus. si ergo s̄m tempus vna species gula accipitur: videtur q̄ pari ratione s̄m locum et alias circumstantias. **C S** . Sicut temperātia obseruat debitas circumstantias: ita et alie virtutes morales. sed in vitijs que opponuntur alijs vtutibus moralibus non distiguantur spēs s̄m diuersas circumstantias. gō nec i gula. **C S 3** h̄ ē v̄bū Grego. iductū. **C R n̄** . d d m: q sic dictū ē: gula iporat iordinatā cōcupiscētiā edēdi. In esu at duo cōsideratur. s. ipse cib⁹ q̄ comedit: et ei⁹ comestio. **P**̄o gō iordinatio cōcupiscētie atēdi duplr. Uno qdē mō qstū ad ipsū cibū q̄ sumit. et sic qstū ad substantiam vel spēm cibi q̄rit aliqs cibos lautos. i. p̄ciosos: qstū ad qlitatē q̄rit cibos nimis accurate p̄paratos. i. studiose. qstū at ad q̄ritates excedit nimis in edēdo. Alio vō mō atēdit iordinatio cōcupiscētie qstū ad ipsas sumptionē cibi: vel q: p̄uenit debito tps̄ comedendi qd ē p̄p̄opere: vel q: nō seruat modū debitum i edēdo qd ē ardētē. **I**sidō. vō cōp̄rehēdit p̄mū et secūdū sub vno dicēs: q gulofus excedit in cibo s̄m qd quantum quō et qñ. **C Ad p̄m** gō d d m. q corruptio diuersarū circumstantiarū facit diuersas spēs gula pp diuersa motiua ex quibus moraliū spēs diuersificant. In eo. n. q̄rit lautos cibos excitat cōcupiscētia ex ipsa sp̄e cibi: i eo vō q̄ p̄p̄occurat tēpus deordinat cōcupiscētia pp ipatiētā more. **E** idē p̄z i alijs. **C Ad 2^m** d d m: q i loco et i alijs circumstantijs nō inuenit aliud differēs motiuiū p̄tinēs ad vsū cibi qd̄ faciat aliquā spēm gula. **C Ad 3^m** d d m: q i quibuscūq̄ alijs vitijs diuersae circumstantie habēt diuersa motiua: opz accipi diuersas spēs vitiorum s̄m diuersas circumstantias. s̄z hoc non contingit in omnibus vt dictum est.

Ad quitū sic procedit. Videt q gula non sit vitium capitale. Titia. n. capitalia dicuntur ex quibus alia oriuntur s̄m rationem cause finalis. sed cibus circa quem est gula nō h̄z rationem finis: non. n. pp se queritur: sed propter corporis nutritionē. gō gula nō est vitium capitale. **C S** . Vitium capitale aliqui p̄ncipalitē habere videtur in ratione peccati. sed hoc non competit gula: q: videtur esse s̄m suum genus minimum peccatorū: vt p̄z: quia plus appropinquat ad id qd̄ est s̄m nām. ergo gula nō videt eē vitium capitale. **C S** . Peccatū cōtingit ex hō q̄ aliqs recedit a bono honesto propter aliqd̄ vtile p̄nti vite: vel delectabile sensui. sed circa bona que h̄nt rōnē vtilis ponit vnū tñ vitium capitale. s. auaritia. ergo et circa delectationes videtur esse ponēdū vnū tñ vitium capitale. ponitur at luxuria que ē maior vitij q̄ gula: et circa maiores delectationes: ergo gula non est vitium capitale. **C S 3** h̄ ē qd̄ Grego. 31. moral. cōputat gulā iter vitia capitalia. **C R n̄** . d d m: q sicut supra dictum est: vitium capitale dicitur ex quo alia vitia oriuntur s̄m rōnem cāe finalis: in qstū .s. h̄z finem multū appēbiles. vñ ex ei⁹ appetitu hoies p̄uocantur multipliciter ad peccandum. ex hoc autem aliqs finis redditur multum appēbilis q̄ habet aliquam de cōditioibus felicitatis que est naturaliter appēbilis. **P**er tñ net autem ad rōnem felicitatis delectatio: vt p̄z in primo et .10. ethi. et ideo vitium gula qd̄ ē circa delectationes tact⁹ que sūt p̄cipue iter alias contumētē ponitur inter vitia capitalia. **C Ad p̄m** gō d d m: q ipse cibus ordinarur quidem ad aliqd̄ sicut ad finē. sed q: ille finis. s. cōseruatio vite est maxie appēbilis: q: sine cibo cōseruari n̄ p̄t. **I**nde etiā est q̄ ipse cibus est maxie appēbilis: et ad hoc vere totus labor humane vite ordinarur: s̄m illd̄ ecclesiastes. 6. **O**is labor hois i ore eius: et tñ magis gula videt eē circa delectationes cibi q̄ circa cibos: ppter qd̄ vt Aug. dicit in li. d̄ vera religione: quibus vltis corporis salus est. in alium v̄scum

quo. s. delectatio est q̄ saturari: cum ois finis illius voluptatis sit non sitire atq; esurire. ¶ Ad 2^m dōm: q̄ finis i peccato accipit ex parte p̄uersionis: sed grauitas pcti accipitur ex pte auersionis. ¶ ideo n̄ op̄z vitii capitale qd̄ h̄z finem maxie appetibile h̄re magnā grauitatē. ¶ Ad 3^m dōm: q̄ delectabile est appetibile fm̄ se. ¶ ideo fm̄ eius diuersitatem ponuntur duo vitia capitalia. s. gula ¶ luxuria. vtile at̄ ex se non h̄z rationem appetibilis: sed fm̄ q̄ ad aliud ordiatur. ¶ ideo in omnibus vtilibus videtur eē vna ratio appetibilitatis: ¶ propter hoc circa huiusmodi non ponitur nisi vnum vitium capitale.

Ad sextum sic p̄ceditur. ¶ Uf q̄ inconueniēter assignētur gula qnq; filie. s. inepta letitia scurrilitas: imūdiā: multiloquiū: hebetudo mentis circa itelligētā. ¶ Inepta. n. letitia consequit̄ oē pctū: s̄z illd̄ p̄uer. 2. Qui letantur cū male fecerint ¶ exultāt in rebus pessimis. s̄z h̄t hebetudo mentis inuenit̄ in oī peccato: s̄z illud p̄uer. 14. Errāt qui operant̄ malū. g^o iconueniēter ponuntur filie gule. ¶ Imūdiā q̄ maxie consequit̄ gulā videt̄ ad vomitum pertinere: fm̄ illud Isa. 28. Oēs mense replete sunt vomitu sordidū. sed hoc non videt̄ esse peccatum: sed pena peccati: vel etiam aliquid vtile sub conuulsiōe: fm̄ illud Eccl. 31. Si coactus fueris in edendo multū: surge e medio ¶ vome ¶ refrigerabit te. ergo non debet poni inter filias gule. ¶ Imūdiā ponit scurrilitatem filiā luxuriē. non ergo debet poni inter filias gule.

¶ Sed h̄ ē q̄ Greg. 31. moral. has filias gule assignat. ¶ R^o. dōm: q̄ sicut dictū ē: gula p̄prie consistit circa imoderatā delectationē que est in cibis ¶ potibus. ¶ ideo illavitia iter filias gule computat̄ q̄ ex imoderata delectatione cibi ¶ potus consequuntur. Que qdem possunt accipi v̄l ex parte aie: vel ex parte corporis. Ex parte at̄ aie quadrupliciter. ¶ Primo quidem quātū ad rationē cuius acies hebetatur ex imoderatione cibi ¶ potus: ¶ q̄tū ad hoc ponitur filia gule hebetudo sensus circa itelligentiā p̄pter fumositates ciborū perturbantes caput: sicut econtrario abstinentia confert ad sapientie perceptionem: fm̄ illud Eccl. 31. Cogitanti i corde meo abstrahere a vno carne meā vt aium meū trāsferrē ad sapiāz. 2^o q̄tū ad appetitū qui multipl̄ deordinat̄ p̄ imoderatiā cibi ¶ potus quasi sopito gubernaculo rationis. ¶ q̄tū ad hoc ponit inepta letitia: q̄ oēs alie iordinate passiones ad letitiam ¶ tristitiā ordinat̄: vt d̄ in. 2. et̄h. ¶ hoc ē qd̄ d̄. 2. Esdre. 3. q̄ vinū oēm mentē p̄uertit in securitatē ¶ locūditatē. 3^o q̄tū ad iordinatū verbū: ¶ sic ponit multiloquiū: q̄ vt Greg. dicit in pastora. Nisi gule deditos imoderata loquacitas rape ret: diues ille qui epulatus quotidie splendide dicitur: i lingua grauis non arderet. 4^o q̄tū ad inordinatū actū: ¶ sic pōit scurrilitas. i. iocularitas q̄dā pueniēs ex defectu rōnis: que sicut nō pōt cohibere verba: ita non potest cohibere exteriores gestus: Unde ad Ep̄b. 5. sup̄ illud. Aut stultiloquiū aut scurrilitas: dicit glo. q̄ a stultis scurrilitas: dicitur. i. iocularitas q̄ risū mouere solet: q̄uis possit vtrūq; horū referri ad verba in quibus contingit peccare: vel ratione superfluitatis quod pertinet ad multiloquiū: vel ratione inhonestatis: quod pertinet ad scurrilitatē. Ex parte autem corporis ponitur imūdiā: que potest attēdi siue fm̄ inordinatam emissionem quorūcūq; superfluitatū vel specialiter q̄tū ad emissionē seminis. Unde super illud ad Ep̄b. 5. fornicatio autem ¶ omnis imūdiā ¶ ē. dicit glo. i. incontinentia pertinens ad libidinem quocūq; modo. ¶ Ad p̄mū ergo dōm: q̄ letitia que ē de actu peccati vniuersaliter consequitur omne peccatū maxime qd̄ procedit ex habitu. sed letitia vaga i composita que hic d̄ inepta p̄cipue orditur ex imoderata sumptione cibi vel potus. Similiter etiam dicendum q̄ hebetudo sensus q̄tū ad eligibilia communiter inuenitur in omni peccato. sed hebetudo sensus circa specularia maxime p̄cedit ex gula ratione iam dicta. ¶ Ad 2^m dōm: q̄ licet vtilis sit vomitus post supflūā comestione tū viciōsus ē q̄ aliq; huic necessitati se subdat per imoderatiā cibi vel potus: potest tū absq; culpa vomit̄ p̄curari ex p̄silio medicine i reme-